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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 19/2025  16.5.2025 

Piispainkokouksen ohje kasteen ja kummiuden kriteereistä 

sekä luettelo kirkoista, jotka hyväksyvät Suomen evankelis-lu-

terilaisessa kirkossa toimitetun kasteen 

Oikean kasteen kriteerit 

Piispainkokous käsitteli 1.4.2025 kokouksessaan kasteen kriteerejä ja totesi, että oikean 

kasteen kriteerit yleisesti ottaen ovat luterilaisen ja ekumeenisen perinteen mukaisesti: 

• Veden käyttäminen kasteen toimittamiseen joko valelu- tai upotuskasteena, 

• kastaminen Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen, 

• kastajan tarkoitus toteuttaa kaste- ja lähetyskäskyä (Matt. 28:18–20) eli liittää 

Kristuksen ja hänen kirkkonsa yhteyteen, 

• nuorta tai aikuista kastettaessa hän tunnustaa itse kristillisen uskonsa seurakunnan 

kanssa; sylilasta kastettaessa kristillisen uskon tunnustaa seurakunta hänen puo-

lestaan. 

Samalla piispainkokous hyväksyi luettelon Suomessa ja Euroopassa yleisesti toimivista 

kirkoista ja kristillisistä uskonnollisista yhdyskunnista, jotka hyväksyvät kirkkomme kas-

teen (liite). Epäselviä tapauksia tulkitessa piispainkokous kehottaa kääntymään oman 

hiippakuntansa piispan puoleen. Myös Kirkkohallituksen ulkoasian osasto tarjoaa asian-

tuntija-apua.  
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Kummiuden edellytykset 

Kirkkojärjestyksen 3 luvun 11 §:n 1 momentin mukaan ”Kastettavalla tulee olla ainakin 

yksi kummi, joka on konfirmoitu, evankelis-luterilaista uskoa tunnustavan kirkon jäsen. 

Kummina voi lisäksi olla evankelis-luterilaisen kirkon toimittaman kasteen hyväksyvään 

kristilliseen kirkkoon tai kristilliseen uskonnolliseen yhdyskuntaan kuuluva henkilö.” 

Piispainkokous totesi, että kummeina toimivien evankelis-luterilaista uskoa tunnustavan 

kirkon jäsenten tulee olla rippikoulun käyneitä ja konfirmoituja. Sen sijaan muiden kris-

tillisten kirkkojen tai uskonnollisten yhdyskuntien jäseniltä tätä edellytystä ei voi vaatia, 

sillä kasteemme hyväksyvillä kristillisillä kirkoilla ja uskonnollisilla yhdyskunnilla on hyvin 

erilaisia rippikoulua ja konfirmaatiota koskevia näkemyksiä ja käytäntöjä. 

Lisätietoja: piispainkokouksen pääsihteeri Kari Kopperi, puh. 050 594 1317  
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